EXPLICIUNT CAPITVLA.

INCIPIUNT SVPRADICTA CAPITVLA ET EORVM TEXTVS.

De servis per contumaciam alicui vim inferentibus.

De rebus vel mancipiis à fisco regalè occupatis.

Lib. 1. leg.
Loegob. tit.
17. c. 2.

ISI servi per contumaciam collecta multitudine alicui vim intulerint, id est, aut homicidium aut incendium aut qualiumcunque rerum direptiones fecerint, domini quorum negligentia hoc evenit, pro eo quòd eos constringere noluerunt ut talia facere non auderent, bannum nostrum, id est, sexaginta solidos solvere cogantur.

Tom. I.

II. De rebus sive mancipiis quæ dicuntur à fisco nostro esse occupata, volumus ut Missi nostri inquisitionem faciant sine sacramento per veraciores homines pagi illius circumstantes, & quicquid de hac causa verius ac certius investigare poterint, ad nostram faciant pervenire notitiam, ut nos tunc definiamus quicquid nobis iustum esse videatur.

Ccc ij

*De servis vel ecclesiasticis vel quorumlibet hominum in fiscum regalem confu-
gentibus.*

III. Si servi vel ecclesiastici vel quorumlibet liberorum hominum in fiscum nostrum confugerint, & à dominis vel advocatis eorum repetiti fuerint, si actor fisci nostri intellexerit quòd eos justè non possit tenere ad nostrum dominium, eiciat illos de eodem fisco, & recipiant eos domini eorum. Et si eidem actori visum fuerit quòd ad nostrum debeant pertinere dominium, expellat eos de eodem fisco. Et postquam ab eisdem repetitoribus fuerint recepti, habeat cum eis legitimam actionem, & sic eos, si poterit, ad nostram evindicat possessionem.

De vallis dominicis ad marcham custodiendam constitutis.

IV. De vallis nostris qui ad marcham nostram constituti sunt custodiendam, aut in longinquis regionibus sua habent beneficia vel res proprias, vel etiam nobis assidue in palatio nostro serviunt, & ideo non possunt assidua custodire placita, quam rem volumus ut Missi nostri vel Comes nobis nota faciant, & nos faciemus ut ad eorum placita veniant,

De Comitibus ad custodiam maritimam deputatis.

V. Volumus ut Comites qui ad custodiam maritimam deputati sunt, quicumque ex eis in suo ministerio residet, de justitia facienda se non excuset propter illam custodiam, sed si ibi secum suos Scabineos habuerit, ibi placitum teneat & justitiam faciat.

De his qui propter incestum res proprias amiserant.

VI. De his qui se dicunt propter incestum res proprias amisisse, constitutum est ut si ante proximum quinquennium, quando placitum nostrum habuimus in Compendio, easdem res amiserint, non eis restituantur.

De conjurationibus servorum in Flandris & in Mempisco & in ceteris maritimis locis.